
Tip na rodinnou podzimní procházku 
do přírodní rezervace Baroch

	 Naše	trasa	začíná	u	naučné	stezky	v	Srchu	nachá-
zející	se	za	fotbalovým	hřištěm	na	kraji	lesa	severně	od	
obce	(GPS:	50.0839036N,	15.7762536E).	Tato	stezka	
Vás	seznámí	zábavnou	formou	-	na	deseti	stanovištích,	
jednoho	 směrového	 ukazatele	 a	 dvou	 samostatných	
odpočinkových	místech	v	„Jarošku“	-	s	okolní	přírodou	
a	životem	v	lese.	Stezka	je	otevřena	celoročně	a	zdejší	
terén	není	náročný,	dlouhá	je	přibližně	1,5	km.	Poda-
řilo	se	ji	finančně	podpořit	z	2.	Výzvy	Programu	rozvoje	
venkova	MAS	Region	Kunětické	hory.	Velmi	nás	těší,	že	
jsme	přispěli	k	realizaci	tohoto	projektu,	který	slouží	ši-
roké	veřejnosti	i	volnočasovým	aktivitám.

	 V	 docházkové	 vzdálenosti	 od	 stezky	 cca	 1	 km	 se	
nacházejí	 krásná	 místa	 nedaleké	 přírodní	 rezervace	
Baroch	(GPS:	50.0954664N,	15.7820772E),	která	leží	

jižně	 od	 obce	 Hrobice.	 Téměř	 zazemněný	 zarůstající	
rybník	je	jednou	z	nejvýznamnějších	ornitologických	lo-
kalit	na	Pardubicku.	V	 rákosinách	hnízdí	nebo	se	zde	
zastavují	při	tažných	cestách	běžné	i	vzácné	druhy	ptá-
ků,	například	bukač	velký,	chřástal	vodní,	chřástal	kro-
penatý,	 chřástal	malý,	 rákosník	 velký,	moták	 pochop	
a	 další.	 Obnovou	 vodních	 ploch	 byly	 také	 vytvořeny	
vhodné	 podmínky	 pro	 nástup	 společenstev	 světlomil-
ných	vodních	rostlin.	V	rezervaci	tak	můžeme	najít	např.	
žebratku	bahenní,	rdest	trávolistý	a	bublinatku	jižní	na	
vodních	plochách,	v	litorálu	rybníka	a	tůních	roste	prys-
kyřník	velký	nebo	rákos	obecný.
	 Přírodní	rezervace	je	také	přístupná	po	žlutě	znače-
né	turistické	trase	č.	7322	vedoucí	ze	Stéblové	a	Hrobic.

Přejeme Vám pěkné počasí a mnoho zážitků! 

maskáč
listopad 2023
Měsíční zpravodaj MAS Region Kunětické hory, z.s.

www.masrkh.oblast.cz

3. 11. 2023 Cesto-
vatelská přednáška 
Jiřího Kolbaby

5. 11. 2023 
Multikulturní odpo-
ledne v Kostěnicích

25. 11. 2023 
Ochutnávka vín 
v Kostěnicích

Kreativní vouchery 
pro Kraj Pernštejnů

MAS RKH: 
Vyhlášení výzvy 
MAS č. 9 z PRV

Tipy MěSíce

https://www.kostenice.cz/files/akce/multikulti-5-11-20231.jpg
https://www.facebook.com/zdraviasportovniaktivity/posts/pfbid0L6QoDiAchfh5ANL4xX4ZWA7KopVpSJkGvbCLmxVa3kYgmaBPC1dp4cos6hTUBQQMl
https://www.kostenice.cz/files/akce/ochutn%C3%A1vka-25-11-20231.jpg
https://www.masrkh.oblast.cz/tema/tema.phtml?id=12303
https://www.masrkh.oblast.cz/public/kapitola.phtml?kapitola=141614

